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令和５年度資金収支計算書 
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで 

   

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①特定資産運用収入 150 69 81

　　　　特定資産利息収入 150 69 81

　　②会費収入 39,429,500 39,429,500 0

　　　　正会員会費収入 35,589,500 35,589,500 0

　　　　賛助会員会費収入 3,840,000 3,840,000 0
　　③事業収入 24,726,960 24,860,719 133,759△        

      　会報広告料収入 11,000,000 11,539,000 539,000△        

　　　　名鑑広告料収入 13,500,000 13,036,100 463,900

　　　　会報購読料収入 226,960 223,360 3,600

        広告大学視聴料収入 0 62,259 62,259△         

　　④補助金等収入 5,469,000 6,624,000 1,155,000△      

　　　　民間助成金収入 3,659,000 3,659,000 0 大阪広告協会より

　　　　広告大学補助金収入 300,000 300,000 0

　　　  全広連東京大会負担金収入 0 1,300,000 1,300,000△      

　　　　ﾌﾟﾚｱﾄﾞﾌｪｽﾄ協賛金収入 1,510,000 1,365,000 145,000

　　⑤寄付金収入 0 503,424 503,424△        

　　　　寄付金収入 0 503,424 503,424△        

　　⑤雑収入 256,000 143,000 113,000

        雑収入 256,000 143,000 113,000
　 　 事業活動収入計 69,881,610 71,560,712 1,679,102△      

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 64,569,614 64,281,430 288,184

１．講座・ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ・全国大会等 8,567,200 9,473,284 906,084△        

夏期広告大学 2,440,200 1,957,580 482,620

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 55,000 0 55,000

印刷製本費支出 400,000 28,712 371,288

会議費支出 0 0 0

賃借料支出 475,200 237,820 237,380

諸謝金支出 0 0 0

委託費支出 1,500,000 1,688,078 188,078△        

雑支出 10,000 2,970 7,030

秋のシンポジウム 0 0 0

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

諸謝金支出 0 0 0

委託費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

全広連大会関連費 6,127,000 7,515,704 1,388,704△      

旅費交通費支出 240,000 227,345 12,655

通信運搬費支出 50,000 81,133 31,133△         

会議費支出 120,000 78,260 41,740

修繕費支出 370,000 948,058 578,058△        

印刷製本費支出 250,000 444,378 194,378△        

賃借料支出 6,000 15,000 9,000△          

負担金支出 36,000 36,000 0

委託費支出 0 555,500 555,500△        

租税公課支出 0 0 0

会場費支出 5,000,000 5,000,000 0

雑支出 55,000 130,030 75,030△         

２．広告倫理等普及啓発 3,061,000 2,938,703 122,297

鈴木三郎助地域広告大賞 1,245,000 1,389,433 144,433△        

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 135,000 119,120 15,880

通信運搬費支出 40,000 67,958 27,958△         

会議費支出 65,000 59,658 5,342

印刷製本費支出 80,000 20,117 59,883

賃借料支出 20,000 6,000 14,000

顕彰経費支出 670,000 937,001 267,001△        

委託費支出 0 44,000 44,000△         

諸謝金支出 220,000 123,000 97,000

雑支出 15,000 12,579 2,421

全広連日本宣伝賞 1,816,000 1,549,270 266,730

旅費交通費支出 290,000 274,105 15,895

通信運搬費支出 50,000 42,848 7,152

会議費支出 20,000 12,402 7,598

賃借料支出 6,000 6,000 0

諸謝金支出 180,000 165,000 15,000

顕彰経費支出 1,250,000 1,041,360 208,640

雑支出 20,000 7,555 12,445

（単位：円） 
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科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

３．支援助成 2,260,000 2,156,270 103,730

助成金 2,260,000 2,156,270 103,730

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

助成金支出 2,150,000 2,150,000 0

負担金支出 100,000 0 100,000

雑支出 10,000 6,270 3,730

講師派遣 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

４．連絡交流 3,175,000 3,466,422 291,422△        

アジア広告会議（AFAA会議） 150,000 32,660 117,340

旅費交通費支出 10,000 32,000 22,000△         

通信運搬費支出 5,000 0 5,000

会議費支出 10,000 0 10,000

印刷製本費支出 0 0 0

賃借料支出 0 0 0

負担金支出 45,000 0 45,000

委託費支出 50,000 0 50,000

雑支出 30,000 660 29,340

アジア太平洋広告祭 3,025,000 3,433,762 408,762△        

臨時雇賃金支出 10,000 0 10,000

旅費交通費支出 555,000 1,361,824 806,824△        

通信運搬費支出 80,000 70,702 9,298

会議費支出 70,000 25,540 44,460

印刷製本費支出 30,000 47,850 17,850△         

賃借料支出 330,000 552,700 222,700△        

諸謝金支出 70,000 72,000 2,000△          

委託費支出 1,800,000 1,261,408 538,592

雑支出 80,000 41,738 38,262

５．情報発信 6,519,000 7,035,042 516,042△        

機関誌発行 6,328,000 6,849,912 521,912△        

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 2,500,000 2,238,572 261,428

会議費支出 0 0 0

消耗品費支出 0 0 0

印刷製本費支出 3,500,000 4,304,080 804,080△        

賃借料支出 3,000 0 3,000

諸謝金支出 180,000 88,822 91,178

委託費支出 135,000 209,000 74,000△         

雑支出 10,000 9,438 562

ＷＥＢサイト 191,000 185,130 5,870

修繕費支出 190,000 184,800 5,200

雑支出 1,000 330 670

６．「全広連名鑑」の刊行 15,560,578 15,587,471 26,893△         

名鑑発行費 15,560,578 15,587,471 26,893△         

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 0 0 0

会議費支出 0 0 0

通信運搬費支出 240,760 168,955 71,805

消耗什器備品費支出 7,050 0 7,050

消耗品費支出 7,050 6,741 309

修繕費支出 11,280 10,857 423

印刷製本費支出 10,400,000 11,553,542 1,153,542△      

賃借料支出 471,438 479,915 8,477△          

委託費支出 4,420,000 3,365,701 1,054,299 東京広告協会への事務局業務委託

雑支出 3,000 1,760 1,240

７．事業共通 25,426,836 23,624,238 1,802,598

事務局長会議 598,500 0 598,500

旅費交通費支出 0 0 0

通信運搬費支出 4,500 0 4,500

会議費支出 270,000 0 270,000

印刷製本費支出 45,000 0 45,000

賃借料支出 270,000 0 270,000

雑支出 9,000 0 9,000

（単位：円） 
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（単位：円） 

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

８ブロック会議 599,400 544,931 54,469

旅費交通費支出 360,000 375,939 15,939△         

通信運搬費支出 4,500 0 4,500

会議費支出 225,000 160,906 64,094

賃借料支出 5,400 2,700 2,700

雑支出 4,500 5,386 886△            

その他 24,228,936 23,079,307 1,149,629

旅費交通費支出 3,000 0 3,000
通信運搬費支出 499,120 471,994 27,126
会議費支出 10,000 0 10,000
消耗什器備品費支出 34,600 0 34,600
消耗品費支出 34,600 33,081 1,519
図書費支出 15,000 0 15,000
修繕費支出 55,360 53,284 2,076
印刷製本費支出 100,000 0 100,000
賃借料支出 2,777,256 2,814,289 37,033△         
委託費支出 20,420,000 19,558,699 861,301 東京広告協会への事務局業務委託

負担金支出 0 0 0
租税公課支出 270,000 144,000 126,000
雑支出 10,000 3,960 6,040

　　②管理費支出 8,321,086 6,028,948 2,292,138

旅費交通費支出 190,000 59,335 130,665

通信運搬費支出 186,620 176,708 9,912

会議費支出 155,000 110,789 44,211

消耗什器備品費支出 8,350 0 8,350

消耗品費支出 8,350 7,983 367

図書費支出 15,000 0 15,000

修繕費支出 13,360 12,859 501

印刷製本費支出 355,000 178,200 176,800

賃借料支出 1,352,906 1,031,288 321,618

委託費支出 4,675,000 3,147,653 1,527,347 東京広告協会への事務局業務委託

諸謝金支出 787,000 783,952 3,048

租税公課支出 3,000 1,200 1,800

負担金支出 470,000 450,280 19,720

雑支出 101,500 68,701 32,799

事業活動支出計 72,890,700 70,310,378 2,580,322

事業活動収支差額　　　　　　 3,009,090△      1,250,334 4,259,424△      

科　　　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　鈴木三郎助大賞基金預金取崩収入 957,500 1,163,217 205,717△        

　　　投資活動収入計 957,500 1,163,217 205,717△        

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　退職給付引当預金取得支出 0 0 0

　　②固定資産取得支出

　　　　ソフトウェア購入支出 0 0 0

　　　投資活動支出計 0 0 0

　　  投資活動収支差額 957,500 1,163,217 205,717△        

Ⅲ　財務活動収支の部　

　１．財務活動収入

　  ①借入金収入

　　  長期未払金収入 0 0 0

　　  財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　  ①借入金返済支出

　　  長期未払金返済支出 0 0 0

　　  1年内返済予定長期未払金返済支出 0 0 0

　　  財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出

    　予備費

　　　当期収支差額　　　　　　　 2,051,590△      2,413,551 4,465,141△      

　　　前期繰越収支差額 19,842,017 19,842,017 0

　　　次期繰越収支差額　　　　　　 17,790,427 22,255,568 4,465,141△      

（注）１．借入金限度額 0 円 

   ２．債務負担額  0 円 
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資金収支計算書に対する注記 
 

 

 

１　重要な会計方針

資金の範囲について

　　　　　

資金の範囲には、現金預金、未収広告料、未収購読料、未収金、前払金、

立替金及び未払金を含めている。　　　　

なお、前期末及び当期末残高は、下記の２に記載するとおりである。

２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

前期末残高 当期末残高

現 金 138,229 74,754

普 通 預 金 18,288,614 19,905,497

未 収 広 告 料 148,500 0

未 収 購 読 料 39,430 0

未 収 金 0 150,000

前 払 金 249,148 249,148

立 替 金 981,096 1,982,184

合 計 （ １ ） 19,845,017 22,361,583

未 払 金 3,000 106,015

合 計 （ ２ ） 3,000 106,015

次 期 繰 越 収 支 差 額 （ １ ） － （ ２ ） 19,842,017 22,255,568

科　　　　　　　　　目
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貸借対照表 

令和６年３月31日現在 
 (単位：円) 

 

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

１ 流動資産

現 金 預 金 19,980,251 18,426,843 1,553,408

未 収 広 告 料 0 148,500 148,500△         

未 収 購 読 料 0 39,430 39,430△          

未 収 金 150,000 0 150,000

前 払 金 249,148 249,148 0

立 替 金 1,982,184 981,096 1,001,088

　流動資産合計 22,361,583 19,845,017 2,516,566

２ 固定資産

(1)特定資産

鈴木三郎助大賞 基金 預金 4,010,735 5,173,952 1,163,217△       

　特定資産合計 4,010,735 5,173,952 1,163,217△       

(2)その他固定資産

敷 金 849,366 849,366 0

　その他固定資産合計 849,366 849,366 0

　固定資産合計 4,860,101 6,023,318 1,163,217△       

　資産合計 27,221,684 25,868,335 1,353,349

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未 払 金 106,015 3,000 103,015

　流動負債合計 106,015 3,000 103,015

　負債合計 106,015 3,000 103,015

Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

鈴 木 三 郎 助 大 賞 基 金 4,010,735 5,173,952 1,163,217△       

　指定正味財産合計 4,010,735 5,173,952 1,163,217△       

（ う ち 特 定 資 産への充当額） (　  4,010,735) (　　5,173,952) (△　 1,163,217)

２ 一般正味財産 23,104,934 20,691,383 2,413,551

（ うち 特 定 資 産への充当額） (　　        0) (　　        0) (　　        0)

　正味財産合計 27,115,669 25,865,335 1,250,334

　負債及び正味財産合計 27,221,684 25,868,335 1,353,349

科        目
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財産目録 
令和６年３月31日現在 

 

 
 

(単 位： 円 )

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 74,754

預金 普通預金 運転資金として

　三菱UFJ銀行銀座通支店 19,905,497

未収金
ADFEST2024プレアドフェストイ
ベントへの協賛に対する未収額

ADFEST2024プレアドフェストイベン
トへの協賛金

150,000

前払金 事務所賃借料 事務所賃借料4月分前払分 249,148

立替金 ㈱電通に対する立替額 ADFEST2024出張費立替分 1,982,184

流動資産合計 22,361,583

（固定資産）

 特定資産 鈴木三郎助大賞基金預金 定期預金 鈴木三郎助氏の寄附により 4,010,735

　三菱UFJ銀行銀座通支店 鈴木三郎助各賞の顕彰費

として充当する

 その他 敷金 賃貸契約に対する敷金 銀座電通ﾋﾞﾙ7階部分の34.66㎡を 849,366

 固定資産 事務所として使用している

公益目的として58%、管理及び

収益事業に42％使用している

共有財産である

固定資産合計 4,860,101

　　　資産合計 27,221,684

(流動負債)

未払金 106,015

㈱電通コーポレートワンに対す
る未払額

電通銀座ビル8階会議室使用料未払い
分 6,000

アスクル㈱に対する未払額㈱ 全広連東京大会ご案内チラシ印刷料
未払い分 26,876

㈱ファルコに対する未払額 データ便使用料（R6年3月26日から1
年分）未払い分 7,150

ヤマト運輸㈱に対する未払額 PreADFEST2024入賞者宛て副賞および
鈴木三郎助地域広告大賞トロフィー
加工のため工房への発送費未払い分 32,989

㈱PR TIMESに対する未払額 全広連日本宣伝賞ニュースリリース
配信料未払い分 33,000

流動負債合計 106,015

　　　負債合計 106,015

　　　正味財産 27,115,669

貸借対照表科目
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正味財産増減計算書内訳表 
           令和５年４月１日から令和６年３月 31日 

  

 

公益目的事業会計

公1 収1 他1 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

     (1)経常収益

　　　特定資産運用益 0 0 0 0 69 69 150 81

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 69 69 150 81

　　　受取会費 21,634,750 0 0 0 17,794,750 39,429,500 39,429,500 0

　　　　　正会員受取会費 17,794,750 0 0 0 17,794,750 35,589,500 35,589,500 0

　　　　　賛助会員受取会費 3,840,000 0 0 0 0 3,840,000 3,840,000 0

　　　事業収益 11,824,619 0 13,036,100 13,036,100 0 24,860,719 24,726,960 133,759△         

　　　　　会報広告料収益 11,539,000 0 0 0 0 11,539,000 11,000,000 539,000△        

　　　　　名鑑広告料収益 0 0 13,036,100 13,036,100 0 13,036,100 13,500,000 463,900

　　　　　会報購読料収益 223,360 0 0 0 0 223,360 226,960 3,600

　　　　　夏期大受講料収益 62,259 0 0 0 0 62,259 0 62,259△          

　　　受取補助金等 6,624,000 0 0 0 0 6,624,000 5,469,000 1,155,000△      

　　　　　受取補助金 6,624,000 0 0 0 0 6,624,000 5,469,000 1,155,000△      

　　　受取寄付金 1,666,641 0 0 0 0 1,666,641 957,500 709,141△         

　　　　　受取寄付金振替額 1,163,217 0 0 0 0 1,163,217 957,500 205,717△        

　　　　　受取寄付金 503,424 0 0 0 0 503,424 0 503,424△        

　　　雑収益 143,000 0 0 0 0 143,000 256,000 113,000

　　　　　雑収益 143,000 0 0 0 0 143,000 256,000 113,000

経常収益計 41,893,010 0 13,036,100 13,036,100 17,794,819 72,723,929 70,839,110 1,884,819△    

公益目的事業会計

公1 収1 他1 小計

     (2)経常費用

　　　事業費 48,693,959 15,587,471 15,587,471 0 64,281,430 64,569,614 288,184

         臨時雇賃金 0 0 0 0 10,000 10,000

         会議費 336,766 0 0 336,766 790,000 453,234

         旅費交通費 2,390,333 0 0 2,390,333 1,593,000 797,333△        

         通信運搬費 2,973,207 168,955 168,955 3,142,162 3,528,880 386,718

         減価償却費 0 0 0 0 0 0

         消耗什器備品費 0 0 0 0 41,650 41,650

         消耗品費 33,081 6,741 6,741 39,822 41,650 1,828

         新聞図書費 0 0 0 0 15,000 15,000

         修繕費 1,186,142 10,857 10,857 1,196,999 626,640 570,359△        

         印刷製本費 4,845,137 11,553,542 11,553,542 16,398,679 14,805,000 1,593,679△      

         賃借料 3,634,509 479,915 479,915 4,114,424 4,364,294 249,870

         諸謝金 448,822 0 0 448,822 650,000 201,178

　　　　租税公課 144,000 0 0 144,000 270,000 126,000

         支払負担金 36,000 0 0 36,000 181,000 145,000

         支払助成金 2,150,000 0 0 2,150,000 2,150,000 0

         委託費 23,316,685 3,365,701 3,365,701 26,682,386 28,325,000 1,642,614

         顕彰費 1,978,361 0 0 1,978,361 1,920,000 58,361△          

　　　  大会会場費 5,000,000 0 0 5,000,000 5,000,000 0

         雑費 220,916 1,760 1,760 222,676 257,500 34,824

科　　　　　目
収益事業等会計

法人会計 差　　異合　　計 予算額

科　　　　　目
収益事業等会計

法人会計 差　　異合　　計 予算額

（単位：円） 
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公益目的事業会計

公1 収1 他1 小計

　　　管理費 0 0 6,028,948 6,028,948 8,321,086 2,292,138

         会議費 110,789 110,789 155,000 44,211

         旅費交通費 59,335 59,335 190,000 130,665

         通信運搬費 176,708 176,708 186,620 9,912

         消耗什器備品費 0 0 8,350 8,350

         消耗品費 7,983 7,983 8,350 367

         新聞図書費 0 0 15,000 15,000

         修繕費 12,859 12,859 13,360 501

         印刷製本費 178,200 178,200 355,000 176,800

         賃借料 1,031,288 1,031,288 1,352,906 321,618

         諸謝金 783,952 783,952 787,000 3,048

　　　　租税公課 1,200 1,200 3,000 1,800

         支払負担金 450,280 450,280 470,000 19,720

         委託費 3,147,653 3,147,653 4,675,000 1,527,347

         雑費 68,701 68,701 101,500 32,799

経常費用計 48,693,959 0 15,587,471 15,587,471 6,028,948 70,310,378 72,890,700 2,580,322

69.3% 22.1% 8.6%

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 6,800,949△        0 2,551,371△        2,551,371△        11,765,871 2,413,551 2,051,590△      4,465,141△      

　   　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　当期経常増減額 6,800,949△        0 2,551,371△        2,551,371△        11,765,871 2,413,551 2,051,590△      4,465,141△      

　2.経常外増減の部

     (1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

    　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　 他会計振替前
　　　　　　 当期一般正味財産増減額

6,800,949△   0 2,551,371△   2,551,371△   11,765,871 2,413,551 2,051,590△      4,465,141△      

　　　　　 他会計振替額 0 0 2,551,371 2,551,371 2,551,371△   0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 6,800,949△   0 0 0 9,214,500 2,413,551 2,051,590△      4,465,141△      

　　　　 一般正味財産期首残高 20,691,383 20,691,383 0

　　　 　一般正味財産期末残高 23,104,934 18,639,793 4,465,141△      

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　  　　 一般正味財産への振替額 1,163,217△   1,163,217△      957,500△        205,717

　　　　 鈴木三郎助大賞基金預金 1,163,217△   1,163,217△      957,500△        205,717

　　　 　当期指定正味財産増減額 1,163,217△   1,163,217△      957,500△        205,717

　　　 　指定正味財産期首残高 5,173,952 5,173,952 0

　　　 　指定正味財産期末残高 4,010,735 4,216,452 205,717

Ⅲ　正味財産期末残高 27,115,669 22,856,245 4,259,424△    

科　　　　　目
収益事業等会計

法人会計 差　　異合　　計 予算額

（単位：円） 
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正味財産増減計算書 
           令和５年４月１日から令和６年３月 31日 

 

  (単 位：円)

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)経常収益

　　　特定資産運用益 69 122 53△                

 特定資産受取利息 69 122 53△                

　　　受取会費 39,429,500 39,549,500 120,000△           

 正会員受取会費 35,589,500 35,589,500 0

 賛助会員受取会費 3,840,000 3,960,000 120,000△           

　　　事業収益 24,860,719 25,964,720 1,104,001△         

 会報広告料収益 11,539,000 11,880,000 341,000△           

 名鑑広告料収益 13,036,100 13,744,280 708,180△           

 会報購読料収益 223,360 340,440 117,080△           

 夏期大受講料収益 62,259 0 62,259

　　　受取補助金 6,624,000 6,659,000 35,000△            

 受取補助金 6,624,000 6,659,000 35,000△            

　　　受取寄付金 1,666,641 1,002,167 664,474

 受取寄付金振替額 1,163,217 1,002,167 161,050

 受取寄付金 503,424 0 503,424

　　　雑収益 143,000 394,000 251,000△           

 雑収益 143,000 394,000 251,000△           

　 　 経常収益計 72,723,929 73,569,509 845,580△           

　 (2)経常費用

　　　事業費

臨時雇賃金 0 0 0

会議費 336,766 421,295 84,529△            

旅費交通費 2,390,333 2,702,218 311,885△           

通信運搬費 3,142,162 3,974,321 832,159△           

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 39,822 37,655 2,167

新聞図書費 0 0 0

修繕費 1,196,999 643,704 553,295

印刷製本費 16,398,679 17,026,879 628,200△           

賃借料 4,114,424 3,196,016 918,408

諸謝金 448,822 1,384,477 935,655△           

租税公課 144,000 250,700 106,700△           

支払負担金 36,000 36,000 0

支払助成金 2,150,000 300,000 1,850,000

委託費 26,682,386 25,230,331 1,452,055

顕彰費 1,978,361 1,957,218 21,143

大会会場費 5,000,000 5,000,000 0

雑費 222,676 191,925 30,751

　　　事業費計 64,281,430 62,352,739 1,928,691
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  (単 位：円)

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減 備　考

　　　管理費

会議費 110,789 74,926 35,863

旅費交通費 59,335 134,214 74,879△            

通信運搬費 176,708 203,824 27,116△            

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 7,983 14,571 6,588△             

新聞図書費 0 0 0

修繕費 12,859 56,776 43,917△            

印刷製本費 178,200 314,952 136,752△           

賃借料 1,031,288 1,426,035 394,747△           

諸謝金 783,952 602,712 181,240

租税公課 1,200 1,600 400△               

支払負担金 450,280 453,450 3,170△             

委託費 3,147,653 10,420,743 7,273,090△         

寄付金 0 0 0

雑費 68,701 70,056 1,355△             

　　　管理費計 6,028,948 13,773,859 7,744,911△         

　  　経常費用計 70,310,378 76,126,598 5,816,220△         

 評価損益等調整前当期経常増減額 2,413,551 2,557,089△         4,970,640

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 2,413,551 2,557,089△         4,970,640

　２．経常外増減の部

　 (1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,413,551 2,557,089△         4,970,640

一般正味財産期首残高 20,691,383 23,248,472 2,557,089△         

一般正味財産期末残高 23,104,934 20,691,383 2,413,551

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 1,163,217△         1,002,167△         161,050△           

 鈴木三郎助大賞基金預金振替額 1,163,217△         1,002,167△         161,050△           

 当期指定正味財産増減額 1,163,217△         1,002,167△         161,050△           

 指定正味財産期首残高 5,173,952 6,176,119 1,002,167△         

 指定正味財産期末残高 4,010,735 5,173,952 1,163,217△         

Ⅲ．正味財産期末残高 27,115,669 25,865,335 1,250,334
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財務諸表に対する注記 
 

 

１  重要な会計方針

　(１) 固定資産の減価償却について

　　   固定資産の減価償却の方法は、定額法を採用している。

  (２) 消費税等の会計処理について

       消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

２　特定資産の増減額およびその残高

　　特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

鈴木三郎助大賞基金預金 5,173,952 0 1,163,217 4,010,735

合　　計 5,173,952 0 1,163,217 4,010,735

３　特定資産の財源等の内訳

 　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　目 当期末残高 (うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に

からの充当額) からの充当額) 　　対応する額)

鈴木三郎助大賞基金預金 4,010,735 (    4,010,735) (             0) (             0)

合　　計 4,010,735 (    4,010,735) (             0) (             0)

４　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

　　　　　　　　内　　　　　　　　容 金　　額

経常収益への振替額

　　受取寄付金計上による振替額 1,163,217

1,163,217合　　　　　　　計



 

附 属 明 細 書 

 

１  特定資産の明細 

  注記事項に記載済みのため省略している。 

 

２ 引当金の明細 

  引当金の明細は次のとおりである。 

(単位：円) 

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
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